

Samferdselsdepartementet
postmottak@sd.dep.no

Vår dato: 5.9.2016

Vår referanse:

Deres dato:

Deres referanse: 16/807

Vår saksbehandler: tw

Høring - lov om tilrettelegging for utbygging av høyhastighetsnett for elektronisk kommunikasjon

Tilrettelegging for utbygging av høyhastighetsnett for elektronisk kommunikasjon er helt avgjørende for at Norge skal lykkes med omstilling og effektivisering av både offentlig sektor og næringslivet. IKT-Norge har, som interesseorganisasjon for it-næringen og ekomaktørene i Norge, gjennom flere år tatt til orde for både bedre tilrettelegging og forpliktelser for både myndigheter, grunneiere og tiltakshavere for å legge til rette.

Forslagene til regulering berører i praksis alle aktører i næringskjedene for elektronisk kommunikasjon og må sees i sammenheng med både eksisterende bransjenormer, feks for fremføring i bygningsmasse, og det pågående arbeidet med Digital Agenda/ekomplan.

IKT-Norge vil her knytte noen korte kommentarer til noen punkter i forslaget i tillegg til de høringssvar som kommer direkte fra aktørene i bransjen.

Om forpliktelsene til informasjon og tilgjengeliggjøring beskrevet i kapittel 2 skal gi de ønskede resultater er det avgjørende at de aktørene som normalt ikke regnes som nettverkseiere, men er det etter definisjonen i kapittel 1, er gjort godt kjent med forpliktelser og nettbyggers behov.

Det er sentralt for både den enkelte nettverkseier, kunder og samfunnet som et hele at det stilles tilstrekkelige krav til rutiner og datahåndtering i forbindelse med tilgang på informasjon og befaring slik det er beskrevet i § 7, 8 og 9 i kapittel 2.

Unntakene fra krav til fremføring i kapittel 4 fremstår vide. Det kan være tilfeller hvor feks "fritidsboliger, kirkebygg, monumenter, bygninger av historisk verdi" med mer er avgjørende for å kunne fremføre både kablet og trådløst nett for elektronisk kommunikasjon. Også i bygninger hvor det "forventes å ville foreligge innendørs dekning fra trådløst høyhastighetsnett" kan det være nødvendig å fremføre for nettopp å sikre "innendørs

dekning fra trådløst høyhastighetsnett". I flere tilfeller er det nødvendig å bygge det trådløse nettverket/basestasjonene inne i bygningsmassen pga materialvalg som blokkerer for radiobølger.

EU direktivet som ligger grunn til høringen stiller ikke krav til en sentral informasjonstjeneste, som er beskrevet i formålet, ingen andre nordiske land har heller valgt å gå for en slik sentral løsning. Det finnes allerede løsninger levert av markedet som ivaretar funksjonaliteten som etterlyses i direktivet.

Det er en tydelig politisk målsetting for den sittende regjering at staten ikke skal bruke ressurser på å levere eller konkurrere med tjenester som kan eller allerede leveres av det private markedet. Statsråd Jan Tore Sanner har vært svært tydelig på at offentlige aktører ikke skal utvikle tjenester der det allerede finnes løsninger i markedet. Dette bekreftet han nylig på en konferanse i regi av IKT-Norge. Statsråd Monica Mæland har nylig nedsatt en ekspertgruppe for å se på problemet med at offentlige virksomheter hindrer næringsutvikling ved å utvikle tjenester der det finnes et marked.

Gitt at en sentral informasjonstjeneste foreslås gebyrfinansiert, i kapittel 7, vil en slik tjeneste ikke bare konkurrere med etablerte aktører, men vil i tillegg være finansiert med gebyr fra aktørene som allerede er kunder hos de etablerte aktørene.

I tillegg til det prinsipielle, politiske målet beskrevet ovenfor, er det viktig å nevne at en sentral, statlig løsning vil kvele all konkurranse i markedet, ved at private aktører trekker seg ut. Innovasjon og ny utvikling vil dermed stagnere, og man vil gå glipp av både verdiskaping og arbeidsplasser i næringslivet. IKT-Norge frykter de negative konsekvensene av et slikt valg.

Videre har Oslo Economics i sin rapport 2015-25 konkludert med at det vil være mest samfunnsøkonomisk lønnsomt å bygge videre på dagens eksisterende løsninger, levert av markedet.

IKT-Norge ser frem til videre prosess og arbeid med dette, og står til disposisjon for det videre arbeidet.

Hilsen

Torgeir Waterhouse
Direktør internett og nye medier
IKT-Norge

Liv Freihow
Direktør for næringspolitikk
IKT-Norge